•   Documento pessoal da representante da empresa, documentos e contrato social da 

mesma e certidões de regularidade; 

•  Minuta do Contrato; 

http://www.gov.br/compras/pt-br

•  Parecer jurídico 354/2025 – SEMED.PMA; 

•  Criação no TCM; 

•  Solicitação de dotação orçamentária no valor de R$ 3.306.730,03 (três milhões 

trezentos e seis mil setecentos e trinta reais e três centavos);  

•  Despacho a SML (fl. 245), que analisou a conferência de documentos conforme 

checklist e orienta o prosseguimento do referido processo, exarado por Giulia Nobre 

Ferreira – NDI/SML/PMA;  

•  Parecer nº 534/2025 – PROGE.PMA favorável a ARP, exarado por David Reale da